
 

 

SELF DECLARE 
TINGKAT KOMPONEN DALAM NEGERI (TKDN) 

No: 058/CINT/MKTSD/I/2026 
 

Sesuai dengan Peraturan Menteri Perindustrian Republik Indonesia Nomor 31 Tahun 2022 Tentang 
Ketentuan dan Tata Cara Penghitungan Nilai Tingkat Komponen Dalam Negeri Alat Kesehatan dan 
Alat Kesehatan Diagnostik In Vitro, maka hasil verifikasi secara mandiri (Self Assessment) atas 
Capaian Tingkat Komponen Dalam Negeri (TKDN) adalah sebagai berikut: 
 
Jenis Produk  : Hospital Bed 
Nama Produk  : CB 2002 
Tipe   : 2 Crank Assy (Back Raise & Foot Raise) 
Merek    : Chitose 
 

 
 

Demikian Self Declare Tingkat Komponen Dalam Negeri ini dibuat untuk dapat digunakan 
sebagaimana mestinya. 
 
 
Cimahi, 28 Januari 2026 
 
 
 
 
 
Susanto, ST 
Direktur 
     

I 80%    57,50 46,00        

II 10%  100,00 10,00        

III 10%    30,00 3,00          

59,00

I 40%  100,00 40,00

II 30%    30,00 9,00

III 20%    25,00 5,00

IV 10%  100,00 10,00

64,00

I 80%    59,00 47,20        

II 20%    64,00 12,80        

60,00

Aspek Pengembangan

Estimasi TKDN Alat Kesehatan

Bobot Aspek Pengembangan Alat Kesehatan

Rekapitulasi TKDN Bobot Penghitungan KDN
Nilai TKDN 

(%)

Aspek Manufaktur

Nilai TKDN 
(%)

Tenaga Kerja 

Alat Kerja

Bahan dan Purwarupa

Legalitas

Biaya Tidak Langsung Pabrik

Bobot Aspek Manufaktur Alat Kesehatan

KDN

Aspek Pengembangan Bobot Penghitungan KDN

Aspek Manufaktur Bobot Penghitungan
Nilai TKDN 

(%)

Bahan (material) Langsung

Tenaga Kerja Langsung



PT. CHITOSE INTERNASIONAL Tbk
R&D DEPARTEMEN 

KODE PRODUK : FG-NSB-NSB-AS-0080
TIPE PRODUK :  CB-2002 
NAMA MODEL :  4 BOTTOM HI-LO GATCH BED
SISTEM OPERASIONAL :  2 CRANK (Hi-Lo, Back Raise)
OPTION CASTER :  DOUBLE LOCK CASTER 125 mm HAMMERINDO
OPTION SIDE RAIL :  FOLDING SIDE RAIL (BOSSAY)

Subcont Bahan
1 MAIN FRAME COMPL

1-1 SIDE FRAME  (LH/RH) 

-
RM-OPT-PIP-
00-0046

1-1-1 Side frame L/R Pipa kotak 60/30 x 1.8 x 1976 STKM 11A - 4,87 2 pcs 60,31 ISTW/Sri Rejeki

RM-NSB-ICT-
SC-0183

RM-OLI-PLT-00-
0081

1-1-2 Stopper Bracket [K-202048] Pl.t 3.2 x 30 x 63 SPHC Or 1219 x 2438 = 1258 pcs 0,05 4 pcs 1,51 USC/SSI + Hinani

RM-NSB-ICT-
SC-0005

RM-OLI-PLT-00-
0081

1-1-3 Braket Center [K-202049] Pl.t 3.2 x 102 x 220 SPHC Or 1219 x 2438 = 115 pcs 0,56 2 pcs 8,98 USC/SSI + Rajawali

-
RM-NSB-PIP-
00-0363

1-1-4 Stopper Pipa Bulat Ø25.4 x 1.2 x 22 STKM 11A - 0,02 4 pcs 0,70 ISTW/Sri Rejeki

1-2 CROSS MEMBER A HEAD COMPL

-
RM-NSB-PIP-
00-0364

1-2-1 Cross Frame Pipa Bulat Ø34 x 2.6 x 611 STKM 11A - 1,23 1 pcs 6,52 ISTW/Sri Rejeki

RM-NSB-ICT-
SC-0155

RM-NSB-PLT-
00-0123

1-2-2 Plate F-030110-2 Pl.t 4.5 x 50 x 60 SPHC-PO Or 1219 x 2438 = 672 pcs 0,11 2 pcs 1,20 USC/SSI + Rajawali

RM-NSB-ICT-
SC-0135

RM-NSB-PLT-
00-0123

1-2-3 Bracket Hook K-103004 Pl.t 4.5 x 25 x 110.5 SPHC-PO Or 1219 x 2438 = 540 pcs 0,10 2 pcs 1,11 USC/SSI + Rajawali

1-2-4 Bracket Compl K-110016 Assy Rajawali (Las)

RM-NSB-PLT-
00-0124

1-2-4-1 Bracket [K-110016] Pl.t 6.0 x 50 x 242 SPHC Or 1219 x 2438 = 168 pcs 0,57 2 pcs 4,84 USC/SSI + Rajawali

RM-NSB-PLT-
00-0123

1-2-4-2 Plate [K-200003] Pl.t 4.5 x Ø40 (OD) x Ø12.2 (ID) SPHC-PO Or 1219 x 2438 = 1176 pcs 0,06 2 pcs 0,64 USC/SSI + Rajawali

-
RM-NSB-PIP-
00-0402

1-3 Cross Frame Center Pipa Kotak 60/30 x 1.8 x 620 STKM 11A - 1,53 1 pcs 9,46 ISTW/Sri Rejeki

1-4 CROSS MEMBER B FOOT COMPL

-
RM-NSB-PIP-
00-0364

1-4-1 Cross Frame Pipa Bulat Ø34 x 2.6 x 611 STKM 11A - 1,23 1 pcs 6,52 ISTW/Sri Rejeki

RM-NSB-ICT-
SC-0155

RM-NSB-PLT-
00-0123

1-4-2 Plate F-030110-2 Pl.t 4.5 x 50 x 60 SPHC-PO Or 1219 x 2438 = 672 pcs 0,11 2 pcs 1,20 USC/SSI + Rajawali

RM-NSB-ICT-
SC-0039

RM-OLI-PLT-00-
0081

1-4-3 Crank Bracket K-100032 Pl.t 3.2 x 50 x 120 SPHC Or 1219 x 2438 = 408 pcs 0,15 4 pcs 4,80 USC/SSI + Rajawali

1-4-5 Bracket Compl K-110017 Assy Rajawali (Las)

RM-NSB-PLT-
00-0124

1-4-5-1 Bracket [K-110017] Pl.t 6.0 x 50 x 262 SPHC Or 1219 x 2438 = 168 pcs 0,62 2 pcs 5,24 USC/SSI + Rajawali

RM-NSB-PLT-
00-0123

1-4-5-2 Plate [K-200003] Pl.t 4.5 x Ø40 (OD) x Ø12.2 (ID) SPHC-PO Or 1219 x 2438 = 1176 pcs 0,06 2 pcs 0,64 USC/SSI + Rajawali

-
RM-NSB-PIP-
00-0383

1-5 Cross frame support Pipa Kotak 30/20 x 1.6 x 620 STKM 11A - 0,74 1 pcs 6,19 ISTW/Sri Rejeki

1-6 Bracket support FSR Compl 

RM-NSB-ICT-
SC-0568

RM-OLI-PLT-00-
0081

1-6-1 Bracket support FSR Pl. t.3.2 x 50 x (229) SPHC Or 1219 x 2438 = 240 pcs 0,29 4 pcs 1,15 USCI/SSI + Rajawali

RM-KTG-ICT-
SC-0014

RM-YAM-PLT-
00-0013

1-6-2 Leg Support Plate [LON-T] Pl. t.1.6 x 88 x 94  SPCC-SD Or 1219 x 2438 = 300 pcs 0,10 4 pcs 0,42 USCI/SSI + Hinani

1-7 CROSS FRAME HEAD COMPL

-
RM-NSB-PIP-
00-0411

1-7-1 Cross frame head Pipa Kotak 60/30 x 1.8 x 805 STKM 11A - 1,98 1 pcs - ISTW/Sri Rejeki

1

DAFTAR STANDAR KOMPONEN BED
Formulir : R&D/DSKB/2025

No
Kode SAP Rank Nama Komponen Spesifikasi Komponen (mm) Jumlah Potong (Pcs)

Berat 
Komponen 

(Kg)
Qty / Unit

Jumlah 
Chrome/Cat Suplier + Sub Con

Proses Dm2

2

SF-NSB-I06-
PC-0131

SF-NSB-I04-
CT-0284

1

2

RM-NSB-ICT-
SC-0108

1

2

RM-NSB-ICT-
SC-0109

4

SF-NSB-I06-
PC-0133

SF-NSB-I04-
CT-0286



Subcont Bahan
1

No
Kode SAP Rank Nama Komponen Spesifikasi Komponen (mm) Jumlah Potong (Pcs)

Berat 
Komponen 

(Kg)
Qty / Unit

Jumlah 
Chrome/Cat Suplier + Sub Con

Proses Dm2
RM-NSB-ICT-
SC-0136

RM-NSB-PLT-
00-0123

1-7-2 Hook Bracket K-212015 Pl.t 4.5 x 95 x 135 SPHC-PO Or 1219 x 2438 = 176 pcs 0,45 2 pcs 5,13 USC/SSI + Hinani

1-7-3 Sock pipe compl 2

-
RM-NSB-PIP-
00-0412

1-7-3-1 Sock pipe Pipa kotak 60/30 x 1.8 x 25 STKM 11A - 0,05 4 pcs 1,53 ISTW/Sri Rejeki + CIM

RM-NSB-PLT-
SC-0003

RM-OLI-PLT-00-
0081

1-7-3-2 Sock plate Pl.t 3.2 x (95) x 70 SPHC Or 1219 x 2438 = 341 pcs 0,17 4 pcs - RekaCipta

-
RM-NSB-FAS-
00-0338

1-7-3-3 Nut M8 X B13 X H6,5 M8 x P1.25 - - 6 pcs - Sinar terang

1-8 CROSS FRAME FOOT COMPL

-
RM-NSB-PIP-
00-0411

1-8-1 Cross frame foot (2 lubang) Pipa Kotak 60/30 x 1.8 x 805 STKM 11A - 1,98 1 pcs - ISTW/Sri Rejeki

RM-NSB-ICT-
SC-0136

RM-NSB-PLT-
00-0123

1-8-2 Hook Bracket K-212015 Pl.t 4.5 x 95 x 135 SPHC-PO Or 1219 x 2438 = 176 pcs 0,45 2 pcs 5,13 USC/SSI + Hinani

1-8-3 Sock pipe compl 2

-
RM-NSB-PIP-
00-0412

1-8-3-1 Sock pipe Pipa kotak 60/30 x 1.8 x 25 STKM 11A - 0,05 4 pcs 1,53 ISTW/Sri Rejeki + CIM

RM-NSB-PLT-
SC-0003

RM-OLI-PLT-00-
0081

1-8-3-2 Sock plate Pl.t 3.2 x (95) x 70 SPHC Or 1219 x 2438 = 341 pcs 0,17 4 pcs - RekaCipta

-
RM-NSB-FAS-
00-0338

1-8-3-3 Nut M8 X B13 X H6,5 M8 x P1.25 - - 6 pcs - Sinar terang

2 LOWER FRAME COMPL

-
RM-NSB-PIP-
00-0283

2-1 Side frame lower L/R Pipa kotak 60/30 x 1.8 x 1443 STKM 11A - 3,55 2 pcs - ISTW/Sri Rejeki

2-2 CROSS FRAME HEAD COMPL

-
RM-NSB-PIP-
00-0364

2-2-1 Cross Frame Pipa Bulat Ø34 x 2.6 x 611 STKM 11A - 1,23 1 pcs - ISTW/Sri Rejeki

RM-NSB-ICT-
SC-0043

RM-NSB-PLT-
00-0123

2-2-2 End bracket H-002200-3 Pl.t 4.5 x 44 x 57 SPHC-PO Or 1219 x 2438 = 840 pcs 0,09 2 pcs - USC/SSI + Rajawali

2-2-3 Arm Compl Assy Rajawali (Las)

RM-NSB-PLT-
00-0124

2-2-3-1 Arm [K-110018] Pl.t 6.0 x 50 x 138 SPHC Or 1219 x 2438 = 288 pcs 0,32 2 pcs 2,76 USC/SSI + Rajawali

RM-NSB-PLT-
00-0123

2-2-3-2 Plate [K-200003] Pl.t 4.5 x Ø40 (OD) x Ø12.2 (ID) SPHC-PO Or 1219 x 2438 = 1176 pcs 0,06 2 pcs 0,64 USC/SSI + Rajawali

2-3 CROSS FRAME FOOT COMPL

-
RM-NSB-PIP-
00-0364

2-3-1 Cross Frame Pipa Bulat Ø34 x 2.6 x 611 STKM 11A - 1,23 1 pcs - ISTW/Sri Rejeki

RM-NSB-ICT-
SC-0043

RM-NSB-PLT-
00-0123

2-3-2 End bracket H-002200-3 Pl.t 4.5 x 44 x 57 SPHC-PO Or 1219 x 2438 = 840 pcs 0,09 2 pcs - USC/SSI + Rajawali

2-3-3 Arm Compl Assy Rajawali (Las)

RM-NSB-PLT-
00-0124

2-3-3-1 Arm [K-110019] Pl.t 6.0 x 50 x 175 SPHC Or 1219 x 2438 = 192 pcs 0,41 2 pcs 3,50 USC/SSI + Rajawali

RM-NSB-PLT-
00-0123

2-3-3-2 Plate [K-200003] Pl.t 4.5 x Ø40 (OD) x Ø12.2 (ID) SPHC-PO Or 1219 x 2438 = 1176 pcs 0,06 2 pcs 0,64 USC/SSI + Rajawali

2-4 FOOT PIPE COMPL

RM-NSB-ICT-
SC-0079

RM-NSB-PIP-
00-0236

2-4-1 FOOT PIPE H-002200-4 Pipa Bulat Ø38.1 x 1.6 x 75 STKM 11A pipa panjang 1000 = 13 pcs 0,11 4 pcs 1,13 ISTW/Sri Rejeki + 
Rajawali

-
RM-NSB-BES-
00-0091

2-4-2 Nut For Caster [K-003004] Ø38.1 x 21 SS400 - 0,19 4 pcs 1,00 Rajawali

3 BOTTOM PLATE COMPL (BS-201-1 SLEEPING PANEL)

- 3-1 Bottom plate A + Torque tube 
Bossay

Plate - - -

- 3-2 Bottom plate B + Torque tube 
Bossay

Plate - - -

- 3-3 Bottom plate C Bossay Plate - - -

- 3-4 Bottom plate Center Bossay Plate - - -

1

SF-NSB-I06-
PC-0137

SF-NSB-I04-
CT-0289

1

2

RM-NSB-ICT-
SC-0515

1

2

RM-NSB-ICT-
SC-0516

4

SF-NSB-I06-
PC-0133

SF-NSB-I04-
CT-0286

SF-NSB-I06-
PC-0134

SF-NSB-I04-
CT-0287

Bossay
RM-NSB-PLT-
00-0131

1 set



Subcont Bahan
1

No
Kode SAP Rank Nama Komponen Spesifikasi Komponen (mm) Jumlah Potong (Pcs)

Berat 
Komponen 

(Kg)
Qty / Unit

Jumlah 
Chrome/Cat Suplier + Sub Con

Proses Dm2

4 Hi-Lo TORQUE TUBE (H) COMPL H-002020

-
RM-NSB-PIP-
00-0225

4-1 Torque Tube [H-002021] Pipa Bulat Ø34 x 2.6 x 388 STKM 11A - 0,78 1 pcs 4,14 ISTW/Sri Rejeki

RM-NSB-ICT-
SC-0066

RM-OLI-PLT-00-
0081

4-2 Reinforcement H-002020-2 Pl.t 3.2 x 94 x 108 (98) SPHC Or 1219 x 2438 = 264 pcs 0,26 1 pcs 2,03 USC/SSI + Hinani

-
RM-NSB-BES-
00-0066

4-3 Bearing [K-006009] Ø28.4 x (L)10, SS400 - 0,05 2 pcs 0,18 Rajawali

RM-NSB-ICT-
SC-0528

RM-NSB-PLT-
00-0123

4-4 Arm K-100002 Timotion
Pl.t 4.5 x 50 x 184 SPHC-PO  (jarak lubang 
14 mm)

Or 1219 x 2438 = 336 pcs 0,32 4 pcs 7,36 USC/SSI + Rajawali

RM-NSB-ICT-
SC-0101

RM-NSB-PLT-
00-0124

4-5 Arm K-100033 Pl.t 6.0 x 50 x 291 SPHC Or 1219 x 2438 = 168 pcs 0,69 2 pcs 5,82 USC/SSI + Rajawali

5 Hi-Lo TORQUE TUBE (F) COMPL H-002030 1

-
RM-NSB-PIP-
00-0225

5-1 Torque Tube [H-002021] Pipa Bulat Ø34 x 2.6 x 388 STKM 11A - 0,78 1 pcs 4,14 ISTW/Sri Rejeki

-
RM-NSB-BES-
00-0066

5-2 Bearing [K-006009] Ø28.4 x (L)10, SS400 - 0,05 2 pcs 0,18 Rajawali

RM-NSB-ICT-
SC-0528

RM-NSB-PLT-
00-0123

5-3 Arm K-100002 Timotion
Pl.t 4.5 x 50 x 184 SPHC-PO  (jarak lubang 
14 mm)

Or 1219 x 2438 = 336 pcs 0,32 2 pcs 3,68 USC/SSI + Rajawali

RM-NSB-ICT-
SC-0101

RM-NSB-PLT-
00-0124

5-4 Arm K-100033 Pl.t 6.0 x 50 x 291 SPHC Or 1219 x 2438 = 168 pcs 0,69 2 pcs 5,82 USC/SSI + Rajawali

6 Hi-Lo ROD COMPL H-002040 1

-
RM-NSB-PIP-
00-0195

6-1 Rod  Pipa Bulat Ø31.8 x 1.6 x 1340 STKM 11A - 1,60 1 pcs 13,38 ISTW/Sri Rejeki

RM-NSB-ICT-
SC-0178

RM-OLI-PLT-00-
0081

6-2 Spacer [H-002040)] Pl.t 3.2 x 25 x 110 SPHC Or 1219 x 2438 = 1067 pcs 0,07 2 pcs 1,10 USC/SSI + Rajawali

RM-NSB-ICT-
SC-0010

RM-OLI-PLT-00-
0081

6-3 Bracket [F-030402] Pl.t 3.2 x 40 x 168 SPHC Or 1219 x 2438 = 240 pcs 0,17 1 pcs 1,34 USC/SSI + Hinani

7 Operating System 2 Compact Crank 

-
RM-NSB-BES-
00-0132

7-1 LK Crank set for back rest FOR BACK REST - - 1 SET - Rajawali

-
RM-NSB-BES-
00-0133

7-2 LK Crank set for hi-lo FOR Hi-Lo - - 1 SET - Rajawali

-
RM-NSB-PLS-
00-0380

7-3 Joint Ball [J-9416303] POM - 0,02 2 pcs - Imai

-
RM-NSB-PLS-
00-0403

7-4 The Cover For Female Screws PE - 0,05 2 pcs - Kadu Jaya Perkasa

-
RM-NSB-PLS-
00-0381

7-5 Joint Main Part [J-9416301] POM - 0,05 2 pcs - Imai

-
RM-OPT-BES-
00-0090

7-6 Slide Axis Optimus (T)13 x 301.3 - - 2 pcs - Rajawali

-
RM-NSB-FAS-
00-0356

7-7 Retaining Rings (E Type)  Ø 12 - - 4 pcs - C.Nusantara

-
RM-NSB-PLS-
00-0403

7-8 Drawer Stilck Cover C-080212  SUS 304 Ø19.1 x (T)2.0 x (L)157.3 - 0,08 2 pcs - Rajawali

-
RM-NSB-PLS-
00-0362

7-9 Crank Receipt Part [J-9416317] ABS - 0,03 2 pcs - Imai

-
RM-NSB-PLS-
00-0361

7-10 Crank Hdl Main Part [J-
9416313]

ABS - 0,07 2 pcs - Imai

-
RM-NSB-PLS-
00-0375

7-11 Handle Grip [J-9416314)] ABS - 0,03 2 pcs - Imai

-
RM-NSB-FAS-
00-0417

7-12 Spring Pin [J-9416315]  Ø2 x (L)5 - - 2 pcs - CKA

-
RM-NSB-FAS-
00-0421

7-13 Spring Pin A [J-9416307]  Ø5 x (L)25 - 0,002 2 pcs - CKA

-
RM-NSB-FAS-
00-0419

7-14 Spring Pin [J-9416316]  Ø4 x (L)18 - 0,001 2 pcs - CKA

-
RM-NSB-FAS-
00-0398

7-15 Screw SCREW SMP 5 X 12 MC - - 2 pcs - Sinar terang

-
RM-NSB-FAS-
00-0353

7-16 Push Nut M.6 M6 - 0,0004 2 pcs - Sagatek

-
RM-NSB-FAS-
00-0256

7-17 P/W [J-9416321] Ø17.7 x Ø5.6 x (T)1.6 - - 2 pcs - Nitto alam

-
RM-NSB-FAS-
00-0319

7-18 Dantuki Bolt [K-000019]
M10 x P1.5 x Ø16.5 x Ø12.0 x (L)16 x (LT)22 
S20C

- - 4 pcs - Rajawali

RM-NSB-ACC-
00-0042

SF-NSB-I05-
NC-0007

SF-NSB-I04-
CT-0093

SF-RNY-I06-
PC-0023

SF-NSB-I04-
CT-0089

SF-RNY-I06-
PC-0022

SF-NSB-I04-
CT-0087



Subcont Bahan
1

No
Kode SAP Rank Nama Komponen Spesifikasi Komponen (mm) Jumlah Potong (Pcs)

Berat 
Komponen 

(Kg)
Qty / Unit

Jumlah 
Chrome/Cat Suplier + Sub Con

Proses Dm2

-
RM-NSB-FAS-
00-0465

7-19 Bolt JP M5 x P 0.8 x 35 - - 4 pcs - Others

-
RM-OTH-FAS-
00-0002

7-20 Flange nut M5 - 0,002 4 pcs - Sinar terang

-
RM-NSB-PLS-
00-0360

7-21 Cover Stopper [J-9416302)] POM - - 1 pcs - Imai

-
RM-KAW-FAS-
00-0002

7-22 Plain Washer Ø4 - - 8 pcs - Sinar terang

-
RM-NSB-FAS-
00-0432

7-23 T.Screw (P.Head) M4 x 6 M4 x P0.75 x (L)6 - - 2 pcs - Nitto Alam

SF-NSB-I05-
NC-0040

-
RM-NSB-BES-
00-0081

7-24 Handle Axis  Ø10 x 95 - 0,300 2 pcs 2,98 Rajawali

SF-NSB-I04-
CT-0266

RM-NSB-PLT-
00-0116

7-25 Handle Control Spring T1.0 x (42) x12 (46 X 1219 = 100 PC) - - 2 pcs - Taufik jaya + Cint

8 HEAD & FOOT BOARD  

8-1 HEAD/FOOT FRAME COMPL 2

-
RM-NSB-PIP-
00-0243

8-1-1 Head Frame
Pipa Oval 39/19 x 1.2 x 1838 STKM 11A                                                   
(Uk List komputer 1778)

- 1,68 2 pcs 36,94 ISTW/Sri Rejeki + 
Rajawali

RM-NSB-ICT-
SC-0174

RM-NSB-PLT-
00-0122

8-1-2 Plate SPH [F-095011] Pl.t 2.3 x 19 x 130 SPHC Or 1219 x 2438 = 504 pcs 0,04 4 pcs 1,98 USC/SSI + Hinani

8-2 HEAD/FOOT FRAME LOWER COMPL 2

-
RM-NSB-PIP-
00-0423

8-2-2 Frame lower pipe Pipa Kotak 40/25 x 1.2 x 964 STKM 11A - 1,18 2 pcs 25,85 ISTW/Sri Rejeki

RM-NSB-ICT-
SC-0209

RM-CAE-PLT-
00-0019

8-2-3 Bracket [F-095022] Pl.t 2.3 x 40 x 130 SPHC Or 1219 x 2438 = 504 pcs 0,09 4 pcs 4,16 USC/SSI + Hinani

RM-OPT-ICT-
SC-0001

RM-OLI-PLT-00-
0081

8-2-4 Bracket Indomedix L Pl.t 3.2 x 103 x 117.5 SPHC Or 1219 x 2438 = 180 pcs 0,30 2 pcs 4,84 USC/SSI + Hinani

RM-OPT-ICT-
SC-0002

RM-OLI-PLT-00-
0081

8-2-5 Bracket Indomedix R Pl.t 3.2 x 103 x 117.5 SPHC Or 1219 x 2438 = 180 pcs 0,30 2 pcs 4,84 USC/SSI + Hinani

8-3 HEAD/FOOT BOARD COMPL 2

-
RM-KUM-TRX-
00-0190

8-3-1 Head/Foot board PB T.18 x 933 x 285 (Grade A Tipe E2)                                                               or 1220 x 2440 = 8 pcs - 0,25 pcs - Daya sakti

-
RM-KUM-HPL-
00-0289

8-3-2 Laminated 2 muka HPL AICA Pastel Oak or 1220 x 2440 = 8 pcs - 0,50 pcs - Marga bharata

-
RM-OFF-EDG-
00-0174

8-3-3 Edging tape PVC T.1 x W x L  Cherry (PSO) 428L 23/1 - - 5,36 mtr - Rehau

RM-CAE-FAS-
00-0009

8-3-4 T-nut Nenas M6 x 13 - - 8 pcs - Primatio

8-4 HOOK COMPL (LH) 2

RM-NSB-ICT-
SC-0056

RM-NSB-PLT-
00-0122

8-4-1 Hook L [K-105017] Pl.t 2.3 x 33.6 x 59 SPHC Or 1219 x 2438 = 1020 pcs 0,04 2 pcs 0,79 USC/SSI + Hinani

-
RM-NSB-FAS-
00-0292

8-4-2 Bolt K-005015 M5 x P0.8 x Ø14 x Ø6 x (L)13.5 - 0,00 2 pcs - Ginsa

-
RM-NSB-BES-
00-0087

8-4-3 Holder [C-078544] Ø15 x 14 SS400 - 0,02 2 pcs - Rajawali

8-5 HOOK COMPL (RH) 2

RM-NSB-ICT-
SC-0055

RM-NSB-PLT-
00-0122

8-5-1 Hook R [K-105017] Pl.t 2.3 x 33.6 x 59 SPHC Or 1219 x 2438 = 1020 pcs 0,04 2 pcs 0,79 USC/SSI + Hinani

-
RM-NSB-FAS-
00-0292

8-5-2 Bolt K-005015 M5 x P0.8 x Ø14 x Ø6 x (L)13.5 - 0,00 2 pcs - Ginsa

-
RM-NSB-BES-
00-0087

8-5-3 Holder [C-078544] Ø15 x 14 SS400 - 0,02 2 pcs - Rajawali

8-6 PART ASSY FOR H/F BOARD

-
RM-NSB-FAS-
00-0450

8-6-1 Wave W/S WW-6 - - 4 pcs - CKA

-
RM-NSB-FAS-
00-0299

8-6-2 Cap Nut M.5 M5 - - 4 pcs - Cakra Buana

-
RM-NSB-FAS-
00-0425

8-6-3 Spring washer Ø5 - - 4 pcs - Sinar terang

RM-NSB-ACC-
00-0042

SF-NSB-I09-
WL-0003

SF-NSB-I06-
PC-0086

SF-NSB-I04-
CT-0080

SF-NSB-I06-
PC-0149

SF-NSB-I04-
CT-0298

SF-NSB-I05-
NC-0010

SF-NSB-I04-
CT-0098

SF-NSB-I05-
NC-0011

SF-NSB-I04-
CT-0099

RM-NSB-ACC-
00-0043



Subcont Bahan
1

No
Kode SAP Rank Nama Komponen Spesifikasi Komponen (mm) Jumlah Potong (Pcs)

Berat 
Komponen 

(Kg)
Qty / Unit

Jumlah 
Chrome/Cat Suplier + Sub Con

Proses Dm2

-
RM-NSB-FAS-
00-0457

8-6-4 Plain Washer Ø5 kuning - - 12 pcs - Sinar terang

-
RM-NSB-IOT-
SC-0217

8-6-5 Cylinder Shaft [C-078545] Ø10 x 32 SS400 - 0,02 4 pcs - Rajawali

-
RM-NSB-FAS-
00-0410

8-6-6 Spring (C-078546) Øwire 0.7; Ø9 x (L)17 - - 4 pcs - CKA

-
RM-NSB-PLS-
00-0384

8-6-7 Knob C-078547/K-500016 PE Natural - 0,00 4 pcs - Santo Plastic

-
RM-NSB-FAS-
00-0321

8-6-8 E-Ring Ø3 - - 4 pcs - Cahaya.N

-
RM-NSB-PLS-
00-0326

8-6-9 Bumper LH [F-095040] Colour = Grey [ABS] - 0,07 2 pcs - Santo Plastic

-
RM-NSB-PLS-
00-0329

8-6-10 Bumper RH [F-095040] Colour = Grey [ABS] - 0,07 2 pcs - Santo Plastic

-
RM-NSB-FAS-
00-0438

8-6-11 Tapping Screw (T.Head) M4 x P0.75 x (L)10 - - 4 pcs - Sagatek

-
RM-NSB-FAS-
00-0439

8-6-12 Tapping Screw  (T. Head) M4 x P0.75 x (L)16 - - 6 pcs - Sagatek

-
RM-SAK-FAS-
00-0003

8-6-13 Bolt T/P SCREW P.HEAD M6X16 - - 8 pcs - Sinar terang

-
RM-RIB-FAS-
00-0045

8-6-14 Tapping Screw (trust head) M4 x P0.75 x (L)14 - - 8 pcs - Sagatek

-
RM-NSB-DUS-
00-0151

8-6-15
Layer HF Board Plastic (BD-
002/003)

C/F 950 x 500 K150/M150/K150 - - 1 pcs - Dwikarya/Trijaya M

-
RM-NSB-DUS-
00-0169

8-6-16
Packing HF Board  (BD-001) + 
Layer/BS-004

C/F 570 x 960 x 185 K200/M150/K200 A1 
GLUE (DOUBLE JOINT) 

- - 1 pcs - Dwikarya/Trijaya M

-
RM-KOG-FAS-
00-0002

8-6-17 Bolt L M8 x 20 - - 12 pcs - Cakra Buana

-
RM-FTC-FAS-
00-0025

8-6-18 Plain Washer Ø8 - 0,002 12 pcs - Sinar terang

-
RM-NSB-FAS-
00-0426

8-6-19 Spring washer Ø8 - - 12 pcs - Sinar terang

-
PT-000-OTH-
PR-0063

8-6-20
SAFETY NOTICE CAUTION 
LABEL K-901041

Sticker - - 1 pcs - Scale up

-
PT-000-OTH-
PR-0025

8-6-21 CHITOSE LABEL (NB) Sticker - - 1 pcs - TPO

-
RM-NSB-LBL-
00-0016

8-6-22 CAUTION LABEL K-901120 Sticker - - 1 pcs - TPO

-
PT-ALL-OTH-
PR-0021

8-6-23
LABEL SNI KECIL UK 16 X 15 
MM (BED)

Sticker - - 1 pcs - Scale up

-
PT-000-PRD-
PR-0054

8-6-24 Plastic fastener 10 X 20 - - 1 pcs - Sinar ross

-
PT-YAM-PLS-
00-0019

8-6-25
Plastic for H&F (plastic yamato) 
for H/F Board

(T)0.017 x (W)600 x (L)1150 Rangkap 
[HDPE]

- - 2 pcs - Putra mandiri

9 SIDE RAIL (Lihat di DSKB optional accessories)

10 PART ASSY

PART ASSY FOR CRANK TO FRAME

-
RM-NSB-BES-
00-0094

10-1 Pin A [K-005020-A] Ø18 x Ø12 x (L)52 S20C - - 2 pcs 0,59 Cakra B

-
RM-SAK-FAS-
00-0003

10-2 Bolt T/P SCREW P.HEAD M6X16 - - 8 pcs - Sinar terang

-
RM-NSB-FAS-
00-0404

10-3 Snap Pin Dia 12 Ø12 - - 4 pcs - CKA

-
RM-DUO-FAS-
00-0005

10-4 Plain Washer Ø6 - - 8 pcs - Sinar terang

PART ASSY FRAME

-
RM-NSB-BES-
00-0098

10-5 Pin B [K-005020-B] Ø18 x Ø12 x (L)24 S20C - - 2 pcs - Cakra B

RM-NSB-ACC-
00-0043

RM-NSB-ACC-
00-0044



Subcont Bahan
1

No
Kode SAP Rank Nama Komponen Spesifikasi Komponen (mm) Jumlah Potong (Pcs)

Berat 
Komponen 

(Kg)
Qty / Unit

Jumlah 
Chrome/Cat Suplier + Sub Con

Proses Dm2

-
RM-NSB-FAS-
00-0310

10-6 Dantuki Bolt [K-000001] M14 x P1.5 x Ø18 x Ø10 x (Lt)31 S20C - - 4 pcs - RekaCipta

-
RM-NSB-FAS-
00-0314

10-7 Dantuki Bolt [K-000002E]
M8 x P1.25 x Ø16.5 x Ø12 x (L)17.5 x (Lt)30 
SS400

- 0,05 4 pcs 0,62 RekaCipta

-
RM-FTC-FAS-
00-0025

10-8 Plain Washer Ø8 - 0,00 4 pcs - Sinar terang

-
RM-NSB-FAS-
00-0341

10-9 Plain Washer Ø12 - - 6 pcs - Sinar terang

-
RM-NSB-FAS-
00-0425

10-10 Spring washer Ø5 - - 4 pcs - Sinar terang

-
RM-PAR-FAS-
00-0045

10-11 Spring washer Ø6 - - 4 pcs - Sinar terang

-
RM-NSB-FAS-
00-0335

10-12 Lock Nut M8 M8 - 0,01 4 pcs - Sinar terang

-
RM-NSB-FAS-
00-0334

10-13 Lock Nut M6 M6 x P1.0 - 0,00 6 pcs - Sinar terang

-
RM-NSB-PER-
00-0066

10-14 Spring A [K-400004] Ø23 x Ø4 x (n)98 x (L)396 SWA - - 2 pcs 5,72 Mulia Abadi

-
RM-NSB-RUB-
00-0130

10-15 CUSHION RUBBER K-501009  Ø20 x Ø16.5 x (H)10 Colour = Black - 0,00 4 pcs - P.Rubber

-
RM-SAN-PLS-
00-0049

10-16 PLASTIC CAP CM-350 DIA 25.4 PA/PMMA (Grey) - 0,01 4 pcs - Imai

-
RM-NSB-PLS-
00-0398

10-17 ROLLER K-500001  Colour = White [PE] - 0,01 2 pcs - Santo Plastic

-
RM-NSB-PLS-
00-0342

10-18
CAP DIA 38 K-503004 GREY 
for lower frame

Ø38.1 x (H)20 Colour = Grey [PE] - 0,01 4 pcs - Santo Plastic

-
RM-NSB-FAS-
00-0428

10-19 Spring washer for Caster Ø16 - - 4 pcs - Sinar terang

-
RM-NSB-FAS-
00-0437

10-20 T/P SCREW P.HEAD M5X 8 - - 4 pcs - Sinar terang

-
RM-NSB-CAS-
00-0153

10-21 Caster Hammerindo Unlock RHJ-TW (125 x 32 mm) - - 2 pcs - Roda Hammerindo 
Jaya

-
RM-NSB-CAS-
00-0154

10-22 Caster Hammerindo Lock RHJ-TW (125 x 32 mm) - - 2 pcs - Roda Hammerindo 
Jaya

-
RM-NSB-DUS-
00-0178

10-23 Packing case Multybed series
CB/F 2330 x 1050 x 210  
K200/M150x3/K200                                                                        

- - 1 pcs - Dwikarya/Trijaya M

Caster Hammer Unlock RHJ-TW (125x32 mm) 39

-
PT-000-OTH-
PR-0025

10-27 CHITOSE LABEL (NB) Sticker - - 1 pcs - TPO

-
PT-000-OTH-
PR-0040

10-28 CAUTION LABEL K-901039 Sticker - - 1 pcs - TPO

-
PT-ALL-OTH-
PR-0017

10-29
LOT MANUFACTURE LABEL 
FOR CRANK

Sticker - - 1 pcs - Scale up

-
PT-000-OTH-
PR-0132

10-30
LABEL SCFNDO SNI BESAR 
UK 40 X 22 MM NSB

Sticker - - 1 pcs - Scale up

-
PT-000-PRD-
PR-0052

10-31 SAFETY CAUTION LABEL Sticker - - 1 pcs - Scale up

-
PT-000-PRD-
PR-0051

10-32
HAND & CAPACITY CAUTION 
LABEL K-901038

Sticker - - 1 pcs - Scale up

-
PT-ALL-OTH-
PR-0019

10-33
STIKER LABEL KEMENKES RI 
AKD

Sticker - - 1 pcs - TPO

-
PT-SHI-DUS-
00-0011

10-34 Single Face L 160 for H/F Board 1030 x 550 - - 0,26 Kg - Putra sinar jaya

-
PT-000-000-AS-
0001

10-35
Protection Tape (Caster tape) 
for caster

SPV-3633, 30 mm light blue - - 1,6 mtr - Andalira cipta abadi

-
PT-ALL-000-AS-
0001

10-36 Double Sided Adhesive Tape Hi-Bon (L=1 mtr) - - 1,6 mtr - Koperasi

PT-ALL-HOS-
PR-0001

10-37 Spacer Tube (J-9416322) Ø16 x (T)0.5 x (L)15.5 Colour = Black [PVC] - - 2 pcs - Alviny

PT-000-OTH-
PR-0064

10-38
Crank Handle Label [J-
9416323]

T0.1x71x5.8 [Teteron Film] - - 4 pcs - Batavia

PT-000-OTH-
PR-0067

10-39
Crank Label A (Back rest) {J-
9416324]

T0.1x29x20.8 [Teteron Film] - - 1 pcs - Batavia

RM-NSB-ACC-
00-0044

(



Subcont Bahan
1

No
Kode SAP Rank Nama Komponen Spesifikasi Komponen (mm) Jumlah Potong (Pcs)

Berat 
Komponen 

(Kg)
Qty / Unit

Jumlah 
Chrome/Cat Suplier + Sub Con

Proses Dm2
PT-000-OTH-
PR-0069

10-40
Crank Label C (Hi-Lo) {J-
9416324]

T0.1x29x20.8 [Teteron Film] - - 1 pcs - Batavia

 (       ) Lihat keterangan lebih lanjut di keterangan revisi

263,30 dm2

Bahan Chrome 20,39 dm2

Berat bersih produk (aproximately) 100 Kg

Max beban :   - Dinamis 170 Kg

    - Statis 400 Kg

Cimahi, 19 Agustus 2025

Bahan Cat (Powder Coating) : Ivory/Cream Munsell

Team Leader

Diperiksa  

Katmo L

Produk Analyst

Rini

Dibuat 

Manager

Disetujui 

Ivo A



Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight









Highlight





https://v3.camscanner.com/user/download
Highlight

Highlight

Highlight

Highlight



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


Highlight

Highlight

Highlight

Highlight







Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight



Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight









Highlight

Highlight









Highlight

Highlight



Highlight

Highlight

Highlight

Highlight







Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight







Highlight











Highlight







Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight


